[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Постановление

«_16__»__12_2011 г.

         № _1205__
О передаче отдельных полномочий органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан на безвозмездной основе
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 года № 334 «О реализации постановления Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423», Законом Самарской области № 77-ГД от 05.03.2005 года «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения» и на основании протокола комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства на безвозмездной основе от 12.12.2011 года № 1, администрация Сызранского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,  в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах на территории муниципального района Сызранский на безвозмездной основе муниципальному казенному учреждению  «Центр социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти» с момента подписания настоящего постановления.
2. Передать полномочия по выявлению несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, включая обследование условий жизни таких несовершеннолетних граждан и их семей на территории муниципального района Сызранский на безвозмездной основе государственному учреждению Самарской области «Сызранский районный центр социальной помощи семье и детям» с момента подписания настоящего постановления.
3. Опубликовать информацию о результатах отбора организаций в газете «Красное Приволжье» и на официальном сайте муниципального района Сызранский.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МУ «Служба семьи, демографического развития и защиты прав несовершеннолетних» Н.В. Фарнанову.

Глава администрации                                                        А.Е. Шиканов